
Roku 1646 za vlády císaře Ferdinanda III .  pustoší válka i Těšínské knížectví.
Švédové řádí v Těšíně již půl roku, těšínská kněžna Alžběta Lukrécie je

nucena opustit se svým dvorem město. Císařské vojsko se pomalu blíží.
Chcete zjistit, co se v Těšíně, který se připravuje na obléhání, děje?

 
 PROGRAM

18:00                   Pověst o těšínském kvítku – živý obraz
18:30–19:30        Bože, kdy už bude konec... 
                                  living history – ukázky dobového ležení, zbraní a zbroje     
                                  filmová projekce
20:00                  Švédsko za polárním kruhem (přednáška Ing. Bohumila Buly)
21:00                   Pověst o těšínském kvítku – živý obraz
21:15–22:15          Bože, kdy už bude konec... 
                                  living history – ukázky dobového ležení, zbraní a zbroje 
                                  filmová projekce
23:30                   Závěrečné defilé

MUZEJNÍ NOC
ŠVÉDI V TĚŠÍNĚ

18. 9. 2021, 18:00–24:00

HISTORICKÁ BUDOVA MUZEA TĚŠÍNSKA, ČESKÝ TĚŠÍN

Hlavní třída 115/15, Český Těšín, ceskytesin@muzeumct.cz, +420 558 711 866 
Muzeum Těšínska je příspěvkovou organizací zřizovanou Moravskoslezským krajem

18:00–23:30       Mincovna – ražba třígroše knížete Adama Václava 
                             Kabinet historického knihtisku (Studio Bez kliky)
                             Výstava Švédsko, místo činu (Švédská ambasáda v ČR)
                             Pušky těšínky a dělo ze 17. století (Izba Cieszyńskich Mistrzów)
                             Výtvarná dílna – koník z Dalarny, těšínský kvítek
                             Fotobudka, zkoušení kostýmů, kurz švédštiny a další

GRATIS INTRÄDE
GRATIS INTRÄDE
GRATIS INTRÄDE(VSTUP ZDARMA)

(VSTUP ZDARMA)

(VSTUP ZDARMA)

www.muzeumct.cz


